Adesão a Ata de Registro de Preços nº 144/2025. Contratante (Carona): Fundo 
Municipal de Educação de América Dourada-BA, CNPJ nº. 06.087.135/0001-12. Contratada 
(detentora da Ata): DOURADO E SOBRAL LTDA (DON ENGENHARIA E TRANSPORTES 
LTDA), CNPJ: 38.114.215/0001-06. Valor Global: R$ 3.906.751,45 (três milhões, novecentos e 
seis mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos). Vigência: de 
12/01/2026 a 12/01/2027. Objeto: ADESÃO (CARONA) DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 144/2025, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO, CONCORRENCIA N° 002/2025, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 210/2025, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL